[image: image1.wmf]
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

От 18.10.2016 г.

                                                          № 1272-осн
станица  Ленинградская

Об утверждении плана мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся  общеобразовательных организаций муниципального образования Ленинградский район
в 2016-2017 учебном году
На основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 6 сентября 2016 года № 4723 «Об утверждении плана мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся  образовательных организаций Краснодарского края в 2016-2017 учебном году» приказываю:
1. Утвердить:

1) план мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся  общеобразовательных организаций муниципального образования Ленинградский район в 2016-2017 учебном году (Приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

1) издать приказы об утверждении плана мероприятий ОО по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся  в 2016-2017 учебном году;

2) разработать планы мероприятий ОО по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся  в 2016-2017 учебном году;

3) включить в планы работы ОО тематические мероприятия всероссийского, краевого, муниципального и школьного уровней;

4) создать и (или) обновить  на сайтах ОО специальные  разделы, содержащие информацию о комплексе ГТО в срок до 1 ноября 2016 года;

5) создать и (или) обновить  в ОО информационные стенды «Сдаем нормы ГТО» в срок до 1 ноября 2016 года;

6) продолжить работу по организации деятельности школьных спортивных клубов.
3. Директору МКУ ДПО «Центр развития образования» Е.С.Ивасенко:

1) осуществить контроль за выполнением плана мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся  общеобразовательных организаций муниципального образования Ленинградский район в 2016-2017 учебном году.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования О.И.Лепявко.

Заместитель начальника управления образования                          О.В.Казимир
Проект подготовил и внес:

Директор МКУ ДПО «Центр развития образования»                      Е.С.Ивасенко

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования

администрации муниципального

образования Ленинградский район

от 18.10.2016 г. № 1272-осн
План мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся  общеобразовательных организаций муниципального образования Ленинградский район
в 2016-2017 учебном году
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Освещение процесса внедрения Всероссийского комплекса ГТО в образовательных организациях в печатных СМИ, на телевидении
	В течение учебного года
	МКУ ДПО ЦРО

Руководители образовательных учреждений

	2.
	Организация спортивно-оздоровительной работы во внеурочное время с целью агитационно-пропагандисткой работы по внедрению комплекса ГТО
	В течение учебного года

	Руководители образовательных учреждений

	3.
	Обновление  специальных  разделов, содержащих информацию о комплексе ГТО на сайтах ОО, МКУ ДПО ЦРО
	В течение учебного года
	МКУ ДПО ЦРО

Руководители образовательных учреждений

	4.
	Обновление  информационных стендов в ОО «Сдаем нормы ГТО»
	До 1 ноября

2016 года
	Руководители образовательных учреждений

	5.
	Межведомственный обучающий семинар по организации внеурочной деятельности учащихся по подготовке нормативов и требований комплекса ГТО
	Ноябрь

2017 года
	МКУ ДПО ЦРО
Руководители образовательных учреждений

Отдел ФК и спорта (по согласованию)

	6.
	Муниципальный конкурс образовательных организаций «Мы готовы к ГТО!»
	Декабрь 2016
	МКУ ДПО ЦРО

	7.
	Участие во Всероссийском зимнем фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Февраль

 2017 года
	МКУ ДПО ЦРО
Руководители образовательных учреждений

Отдел ФК и спорта (по согласованию)

	8.
	Проведение районных методических объединений учителей физической культуры с включением вопросов внедрения комплекса ГТО
	Март

Август

2017 года
	МКУ ДПО ЦРО

	9.
	Участие во Всероссийской акции «Единый день ГТО»
	Май
2017 года
	МКУ ДПО ЦРО

Руководители образовательных учреждений

	10.
	Участие во Всероссийском летнем фестивале Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Июнь

 2017 года
	МКУ ДПО ЦРО
Руководители образовательных учреждений

Отдел ФК и спорта (по согласованию)

	11.
	Участие в краевой летней профильной смене «Юные спортсмены»
	Август

 2017 года
	МКУ ДПО ЦРО

Заместитель начальника управления образования                            О.В.Казимир
_1538498534.unknown